ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975.

BREJO DO CRUZ-PB, TERÇA – FEIRA 07 DE MAIO DE 2024

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO E MONTAGEM DE COBERTURA TIPO
ESTACIONAMENTO PARA PARQUE DA CRECHE NOSSA
SENHORA DOS MILAGRES DO MUNICÍPIO DE BREJO DO
CRUZ/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
00013/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:
Unidade: 06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Funcional:
12.361.2001.2.016 Melhoria das Instalações, Equipamentos e
Mobiliário da Rede Municipal de Educação 3.3.90.39.00.00.00.00
0500 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Recursos
não vinculados de impostos 3.3.90.39.00.00.00.00 0540 Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Transferências do
FUNDEB – Impostos e Transferências de Impostos
3.3.90.39.00.00.00.00 0542 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica – Transferências do FUNDEB – Complementação da União
– VAAT 3.3.90.39.00.00.00.00 0571 Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica – Transf do ESTADO ref a CONVÊNIOS Educação
e outros Repasses vinculados 4.4.90.52.00.00.00.00 0500
Equipamentos e Material Permanente – Recursos não vinculados de
impostos 4.4.90.52.00.00.00.00 0540 Equipamentos e Material
Permanente – Transferências do FUNDEB – Impostos e
Transferências de Impostos 4.4.90.52.00.00.00.00 0542
Equipamentos e Material Permanente – Transferências do FUNDEB
– Complementação da União – VAAT 4.4.90.52.00.00.00.00 0571
Equipamentos e Material Permanente – Transf do ESTADO ref a
CONVÊNIOS Educação e outros Repasses vinculados Funcional:
12.365.2003.2.018 Manutenção do Ensino Infantil
3.3.90.39.00.00.00.00 0500 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica – Recursos não vinculados de impostos
3.3.90.39.00.00.00.00 0542 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica – Transferências do FUNDEB – Complementação da União
– VAAT 4.4.90.52.00.00.00.00 0500 Equipamentos e Material
Permanente – Recursos não vinculados de impostos
4.4.90.52.00.00.00.00 0542 Equipamentos e Material Permanente –
Transferências do FUNDEB – Complementação da União – VAAT.
VIGÊNCIA: até 06/08/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Brejo do Cruz e: CT Nº 00042/2024 - 06.05.24 - TBX
ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - R$ 99.994,00.

Brejo do Cruz - PB, 06 de Maio de 2024

Simonny Danielly Alves de Freitas
Secretária Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00021/2024
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Solon de Lucena, 10 - Centro - Brejo do
Cruz - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJO DO
CRUZ–PB, TENDO EM VISTA A NECESSIDADE DE EXECUÇÃO
DOS RECURSOS ADQUIRIDOS ATRAVÉS DAS EMENDAS
PARLAMENTARES. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia
17 de Maio de 2024. Início da fase de lances: 08:01 horas do dia 17
de Maio de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
14.133/21; Lei Municial nº 1.210/24; Lei Complementar nº 123/06;
Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente,

consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 3443–2240. E-mail:
pmbclicita@gmail.com. Edital: www.brejodocruz.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br;
www.gov.br/pncp.

Brejo do Cruz - PB, 06 de Maio de 2024
JOSE FRANKLIN DUTRA HOLANDA

Pregoeiro Oficial

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 00008/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE TELAS DE PROJEÇÃO E SUPORTES DE
PROJETORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES ESCOLARES, CRECHE E A SEDE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME.
GNBTECH SUPPLY TECNOLOGIA LTDA  - CNPJ:
43.905.981/0001-29, saiu vencedor(a) no(s) item(s): 2; totalizando o
valor de R$ 15.380,00 (quinze mil e trezentos e oitenta reais).
K J DE M ANDRADE LTDA - CNPJ: 49.385.374/0001-61, saiu
vencedor(a) no(s) item(s): 3; totalizando o valor de R$ 6.000,00
(seis mil reais).
MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
LTDA - CNPJ: 14.402.647/0001-54, saiu vencedor(a) no(s) item(s):
1; totalizando o valor de R$ 2.768,00 (dois mil e setecentos e
sessenta e oito reais).
Unidade Orçamentaria: Os recursos a serem utilizado para as
despesas oriundas deste processo está previsto na Lei
Orçamentária anual da Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz/PB.
Fundamentação Legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I.
Assinatura Da Ata: 06/05/2024.
Vigência Das Atas De Registro De Preço: 12 (doze) meses a partir
de sua assinatura.

Brejo do Cruz/PB, 07 de maio de 2024.

Prefeitura Municipal De Brejo Do Cruz-PB
CNPJ: 08.767.154/0001-15

Simonny Danielly Alves de Freitas
Secretária de Administração

SETOR DE COMPRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Brejo do Cruz, 06 de março de 2024.
Portaria Nº 172/2024

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO DO
CRUZ, no uso de suas atribuições legais, e considerando a
necessidade de disciplinar os procedimentos de concessão de férias
do servidor que compõe o quadro da Secretaria de Desenvolvimento
Social, com fulcro no Capítulo III da Lei Municipal n° 864, de 28 de
junho de 2010;

RESOLVE:
Art.1°- CONCEDER 30 dias de férias consecutivos, para ser gozada
durante o período de 06/05/2024 a 04/06/2024, referentes ao
período aquisitivo de 2023, do(a) servidor(a) MARIA DAS GRACAS
GOMES matrícula 2165, ocupante do cargo de AUXILIAR DE
SERVICOS GERAIS, na Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975.

BREJO DO CRUZ-PB, TERÇA – FEIRA 07 DE MAIO DE 2024

 2

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se.

Brejo do Cruz - PB, 06 de março de 2024

MARJORIE JORDANA GARCIA FERNANDES
Secretária de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS
CONSELHODO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE – CMDCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTOS E

TURISMO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO

CRUZ– BCPREV